
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER ASPIRATORE 
A CIRCUITO CHIUSO PER GRANDI VOLUMI DI LIQUIDI BIOLOGICI 
“SUPER S.HO.W”, DI PRODUZIONE IN.CAS SRL OCCORRENTE ALL’ASL 
BI PER LA DURATA DI 5 ANNI CIG: A03FB7AD45 – IMPORTO 
COMPLESSIVO € 281.499,75 (IVA INCLUSA). APPROVAZIONE DEGLI 
ATTI GARA E AGGIUDICAZIONE 

 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER ASPIRATORE 
A CIRCUITO CHIUSO PER GRANDI VOLUMI DI LIQUIDI 
BIOLOGICI “SUPER S.HO.W”, DI PRODUZIONE IN.CAS SRL 
OCCORRENTE ALL’ASL BI PER LA DURATA DI 5 ANNI CIG: 
A03FB7AD45 – IMPORTO COMPLESSIVO € 281.499,75 (IVA 
INCLUSA). APPROVAZIONE DEGLI ATTI GARA E 
AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- le deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 

approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di 

fornitura di beni e servizi e il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione di 

cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI di 

nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) sono 

da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

PREMESSO altresì che: 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1495 del 

20/12/2023 è stata indetta procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ex art. 76 

comma 2 lett. b) punto 2 del D.lgs. n. 36/2023, da svolgersi mediante la piattaforma 

telematica SINTEL di Aria S.p.A., per l’affidamento della fornitura, per la durata di 5 anni, di 

materiale di consumo per aspiratore a circuito chiuso per grandi volumi di liquidi biologici 

“SUPER S.HO.W”, di produzione IN.CAS SRL; 

- in data 20/12/2023 è stata pubblicata sulla Piattaforma Sintel di ARIA S.p.a., con ID 177656628, 

la richiesta di offerta, Prot. n. 39943 del 20/12/2023, all’operatore economico M.P. 

TECHNOLOGIES S.R.L. di Rivoli (TO), unico operatore fornitore del materiale di consumo 

da acquisire; 

- alla scadenza del termine previsto dagli atti di gara per la presentazione delle offerte 

(15/01/2024), è pervenuta l’offerta da parte dell’operatore economico invitato; 

- in data 16/01/2024, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è provveduto, sulla 

piattaforma SINTEL, ad aprire la busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa del concorrente e a scaricare in locale l’intera documentazione per la verifica 

formale della stessa, come risultante dal verbale allegato sub 1, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- a seguito della verifica della documentazione amministrativa, con nota Prot. n. 1955 del 

17/01/2024 è stata attivata sulla piattaforma SINTEL la procedura di soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 101 del D. lgs 36/2023 nei confronti dell’operatore economico offerente; 

- valutata positivamente la documentazione integrativa prodotta da M.P. TECHNOLOGIES 

S.R.L. a seguito dell’attivazione del predetto soccorso istruttorio, in data 23/01/2024, presso 

gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è provveduto sulla piattaforma SINTEL all’apertura 

della busta telematica contenente la documentazione tecnica, come risultante dal verbale 

allegato sub 2 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- al fine di verificare l’idoneità dei prodotti offerti - in conformità a quanto previsto dall’art. 11 

della lettera d’invito Prot. n. 39943 del 20/12/2023 - le schede tecniche presentate 

dall’operatore economico sono state valutate dalla S.C. Farmacia Ospedaliera, che con nota 

del 23/01/2024 (conservata agli atti del procedimento) ha confermato l’idoneità dei prodotti 

offerti; 

- in data 24/01/2024, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è proceduto sulla 

piattaforma SINTEL all’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica di 

M.P. TECHNOLOGIES S.R.L. pari ad € 230.737,50, IVA esclusa, come risultante dal verbale 

allegato sub 3 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- la verifica sul possesso dei requisiti generali e speciali in capo all’offerente ha dato esito 

positivo; 

- la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n. 159/2011 è stata inoltrata alla 

Prefettura competente tramite la Piattaforma BDNA in data 08/02/2024; 

- il prezzo della fornitura risulta in linea con i prezzi di mercato, come si evince dalla relazione di 

congruità dei prezzi datata 12/01/2024 prodotta dall’operatore economico offerente, nonché 

dalla dichiarazione prodotta dall’ente interpellato a conferma dei prezzi dichiarati dall’offerte, 

entrambe conservate agli atti del procedimento; 

VISTI: 

- l’art. 76 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina la procedura negoziata 

senza pubblicazione di un bando di gara in relazione alla specifica situazione di fatto; 

- gli artt. 29, 73 e 216, comma 11, D.Lgs. 50/2016, e del D.M. Ministero delle infrastrutture 

e dei trasporti 2/12/2016 in materia di pubblicazione degli atti di gara. 

RITENUTO pertanto di  

- di approvare le operazioni di gara e i relativi verbali qui allegati sub 1, sub 2 e sub 3, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- aggiudicare e pertanto affidare all’operatore economico M.P. TECHNOLOGIES S.R.L.  di 

Rivoli (TO) la fornitura di materiale di consumo per aspiratore a circuito chiuso per grandi 

volumi di liquidi biologici “SUPER S.HO.W”, di produzione IN.CAS SRL, occorrente 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

all’ASL BI, per la durata di 5 anni, decorrente dall’invio del primo ordinativo di fornitura da 

parte dell’ASL BI, per l’importo complessivo di € 281.499,75 IVA inclusa, come risulta 

dall’offerta presentata dall’operatore economico in data 15/01/2024, allegata sub 4, e alle 

condizioni di fornitura di cui alla lettera di invito Prot. n. 39943 del 20/12/2023; 

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 del 

D.lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, in quanto per ragioni 

concernenti l’organizzazione interna l’esecuzione del presente affidamento coinvolge una 

struttura diversa da quella che ha curato l’affidamento; 

- di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 90 del 

D.lgs.n. 36/2023. 

DATO infine ATTO che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo 

di incentivazione di cui all’art. 113 D.lgs 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 

Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 

Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari a € 2.283,00;  

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà individuato e comunicato alla 

Direzione Amministrativa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare le operazioni di gara e i relativi verbali qui allegati sub 1, sub 2 e sub 3, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di aggiudicare e pertanto affidare all’operatore economico M.P. TECHNOLOGIES S.R.L.  

di Rivoli (TO), la fornitura del materiale di consumo per aspiratore a circuito chiuso per 

grandi volumi di liquidi biologici “SUPER S.HO.W”, di produzione IN.CAS SRL, occorrente 

all’ASL BI, per la durata di 5 anni decorrenti decorrente dall’invio del primo ordinativo di 

fornitura da parte dell’ASL BI, per l’importo complessivo di € 281.499,75 IVA inclusa, alle 

condizioni di fornitura di cui alla lettera di invito Prot. n. 39943 del 20/12/2023 e come 

risulta dall’offerta presentata dall’operatore economico in data 15/01/2024, allegata al 

presente atto quale parte integrante; 

3) di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 del 

D.lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, in quanto per ragioni 

concernenti l’organizzazione interna l’esecuzione del presente affidamento coinvolge una 

struttura diversa da quella che ha curato l’affidamento 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

4) disporre la comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 90 del D.lgs.n. 

36/2023; 

5) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari ad € 281.499,75 

IVA inclusa, al seguente conto di Bilancio del budget finanziario n. 6 assegnato alla S.C. 

Farmacia Ospedaliera, per i relativi anni di competenza: 

 

ANNO 2024 (15 MAGGIO - DICEMBRE)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 35.187,47 Aut. 55 

ANNO 2025 (GENNAIO-DICEMBRE)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 56.299,95 

ANNO 2026 (GENNAIO-DICEMBRE)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 56.299,95 

ANNO 2027 (GENNAIO-DICEMBRE)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 56.299,95 

ANNO 2028 (GENNAIO-DICEMBRE)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 56.299,95 

ANNO 2029 (GENNAIO-14 MAGGIO)  

03.10.01.60 “Materiale sanitario dispositivo medico” € 21.112,48 

 

6) che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’art. 113 D.lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 

Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 

Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

 verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari a € 2.283,00;  

 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà individuato e comunicato alla 

Direzione Amministrativa 

7) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

8) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 556 in data 15/05/2024













OGGETTO:

CIG:

OPERATORE ECONOMICO OFFERENTE:

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA:

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA 

OFFERTO (IVA ESCLUSA)

Costi aziendali della sicurezza

Quantità 12 mesi Prezzo unitario offerto Totale 12 mesi % IVA applicabile

KIT COMPLETO MONOGIORNATA 1200 37,80€                                45.360,00€         22sp

FILTRO PASSANTE GRANDE 50 12,60€                                630,00€              22sp

CONTENITORE DISINFETTANTE DIAMMINA 

FLACONE 1 LITRO 5 31,50€                                157,50€              22sp

TOTALE ANNUO 46.147,50€         

TOTALE 5 ANNI 230.737,50€      

Validità dell'offerta: 5 Anni

1% del valore offerto ( € 2.307,00)

COSTI UNITARI DEI SINGOLI PRODOTTI (che compongono l'importo complessivo della fornitura offerto)

N.B.: gli importi evidenziati in giallo devono corrispondere

230.737,50€                                                                                                                                        

FORNITURA!DI!MATERIALE!DI!CONSUMO!PER!ASPIRATORE!A!CIRCUITO!CHIUSO!

PER!GRANDI!VOLUMI!DI!LIQUIDI!BIOLOGICI!�SUPER!S.HO.W�

A03FB7AD45

M.P. TECHNOLOGIES SRL

230.737,50

di cui


